frequenter inscriptas etiam apud Græcos, argumen-
to est, quod condemnatio dicta sit ἐκτυλοπό-
νος, ut Iunius obseruat lib. 11. Animaduer. cap v.
Fungo autem Burri inscripserunt ad Traianum, a-
pud Xiphilinum; & pomo Acontius, apud Ouid.

Flerum folia subinde inscribi solita, reperi apud
Ouidium v. Fastorum De Floralibus :

Prima Therapnæo feci de sanguine florem,

Et manet in folio scripta querela suo.

apud Virgilium Eclogâ 111.

Dic quibus in terris inscripti nomina Regum

Nascantur flores. —

quod multi de Telamone in Hyacinthum verso
accipiunt. cui flori duæ hæ literæ AI inscriptæ vi-
dentur significantes Alacem. quâ dē re Ouidius
lib. xiiii. Metamorphos.

Litera communis mediis, pueroq; viroq;,

Inscripta est foliis; hac nominis, illa querela.

vbi literam communem vocet AI, vel YA. à quâ
& HY Acinthi & Alacis nomina inchoantur. eo-
demque alludit Poëta lib. x. Metamorph.

Ipse suos gemitus foliis inscribit; & Hya

Flos habet inscriptum, funestaq; litera ducta est.

Formosorum verò nomina iis insculpi, hisce for-
mulis, οἱ σύρα νεράοις, Ille formosus est, Pulchra Rasi-
compsa, &c. notauit Petrus Victorius lib. xvi. Va-
riar. cap. v. Vide Crinitum libro 111. De hone-
stâ disciplinâ cap. 111.

Libri arborum, hoc est tunicæ interiores corticis,
suffecti in locum foliorum. Plinius lib. xiiii. c. xi.
In foliis primò scriptitatum; deinde quarundam arborum
libris. Arborum autem huiusmodi tres species e-
numerat Vlpianus Leg. Librorum. in princ. ff. De

Leg.

92 DE PRIMA SCRIBENDI ORIG.

Leg. IIII. tiliam, philyram, & papyrum. Scribit Q. Septimin. in Præfatione Dictys Cretensis, vidisse se opera Dictys omnia, in talibus librorum tunicis scripta. In viuarum corticibus arborum subinde, sed rarius scriptum legimus; de quo ritu posteā agetur longius.

Tabellæ lignæ, quia magis ferunt ætatem, mox libris substitutæ; eodem fortè tempore quo inuenti libri lintei & plumbei. Quia enim in arborum libris hucusque fuerat scriptum, facilius nempe cogitarunt de ligneis tabellis, quam de linteo aut plumbo quæ minùs ad manum sunt; ut videor posse non male suspicari. Porrò hæ tabellæ codices dictæ, & codicilli; à caudice arborum, è quibus in scindulas sectæ. Fuisse autem ante chartæ & membranæ usum inuentos, Isidorus libro VI. cap. VIII. scribit his verbis: *Ante usum chartæ & membranarum, in dolatis ex ligno codicillis epistolarum colloquia scribebantur.* imò ante pugillares cereos, non dubitem asserere: quia simpliciores tabellæ nudæ quam ceratae; & Plinius indicat libro XIII. cap. XI. priuata monumenta linteis confici cœpta aut schedis. ita enim legendum esse pro ceris, monet Scaliger contra Guilandinum ex omnibus manuscriptis. Sunt aut schedæ aut schedulæ Græcis eadem quæ nobis tabellæ nudæ: *Aliud, inquit Scaliger, est cera, aliud scheda. scheda non est deletilis; erat enim pagella lignea.* Ex huiusmodi vero assellis seu tabellis, librum Hebraicis & Latinis characteribus scriptum, inuentum esse prope Toletum temporibus Regis cuiusdam Ferdinandi, narrat Rodericus Sanctius Episc. Palentinus, 3. part. *historia Hispanicæ* cap. I V. & Baronius in *Martyrolo-*